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Pod koniec wieku część huraganów
przeniesie się bliżej Europy

Pod koniec obecnego wieku część huraganów będzie się tworzyć na Atlantyku nie u
wybrzeży Ameryki, ale bliżej Europy. Zachód naszego kontynentu może nieraz odczuć
działanie żywiołu – czytamy w „Geophysical Research Letters”.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Huragany powstają z reguły nad zachodnimi, tropikalnymi wodami Atlantyku, po czym zmierzają ku
północno-wschodnim wybrzeżom Ameryki.
 

Aby sprawdzić, jak będą się zachowywać w przyszłości, Reindert Haarsma z Holenderskiego
Królewskiego Instytutu Meteorologicznego w De Bilt i jego współpracownicy przeprowadzili
szczegółowe modelowanie klimatyczne dla lat 2094–2098. W swojej pracy uwzględniali m.in.
temperatury wód oceanu i założyli, że pod koniec wieku emisja gazów cieplarnianych na Ziemi
będzie znacznie mniejsza niż obecnie.
 
Przyszłe huragany będą się nadal formować w tropikalnej strefie Atlantyku, ale nieco bardziej na
wschód niż teraz – twierdzą naukowcy cytowani przez serwis „New Scientist”. Za kilkadziesiąt lat
okolica ta będzie sporo cieplejsza. Dostarczy atmosferze ciepła i wilgoci w ilości wystarczającej, by
dać początek huraganowi.

W efekcie wiele z nich nie będzie uderzało – jak obecnie - na Stany Zjednoczone, lecz w kierunku
Europy Zachodniej. Co prawda wichry stracą nieco na sile z chwilą, w której opuszczą strefę
tropików, później jednak energii doda im wejście w obszary chłodne i wietrzne. Podobną reakcję
żywiołu można było obserwować w przypadku huraganu Sandy w 2012 r. Z typowego huraganu, już
po wejściu na ląd, Sandy skierowała się na północny zachód, gdzie pod wpływem zimnego powietrza
z Arktyki zmieniła charakter, ewoluując w kierunku zimowej burzy.
 
Nowy model każe się spodziewać, że pod koniec wieku z Zatoce Biskajskiej średnia liczba huraganów
wzrośnie od jednego nawet do sześciu rocznie.
 
Największa aktywność huraganów będzie przypadała od sierpnia do października, podobnie jak dziś. 
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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